Número 153 - Viernes, 9 de agosto de 2019

página 47

## 5. Anuncios

# 5.1. Licitaciones públicas y adjudicaciones

# CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA, PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE

Resolución de 1 de agosto de 2019, de la Delegación Territorial de Agricultura, Ganadería, Pesca y Desarrollo Sostenible en Córdoba, por la que se anuncia convocatoria de licitación para la ejecución de aprovechamientos de madera, biomasa y pastos mediante enajenación directa a tercero que se cita. (PD. 2039/2019).

#### 1. Entidad adjudicadora.

- a) Organismo: Consejería de Agricultura, Ganadería, Pesca y Desarrollo Sostenible.
- b) Dependencia que tramita el expediente: Delegación Territorial de Agricultura, Ganadería, Pesca y Desarrollo Sostenible en Córdoba.
- c) Número de expediente: 1/2019/AA.FF./14.
- 2. Objeto de la licitación.
  - a) Título: Aprovechamientos de madera, biomasa y pastos en montes de gestión pública de la provincia de Córdoba.
  - b) Lotes: Sí; 4.
- 3. Tramitación y procedimiento de adjudicación.
  - a) Tramitación: Ordinaria.
  - b) Procedimiento: Abierto.
  - c) Criterios de adjudicación: Único.
- 4. Presupuesto base de licitación y valor estimado.
  - a) Canon mínimo de licitación: Ver importes establecidos en el Anexo I del Pliego de Condiciones Particulares.
- 5. Garantías.
  - a) Provisional: 37,50 euros, 66,00 euros, 16,50 euros, 44,55 euros, según el lote a adjudicar.
  - b) Definitiva: 75,00 euros, 132,00 euros, 33,00 euros, 89,10 euros, según el lote a adjudicar.
- 6. Obtención de documentación e información.
  - a) Entidad: Delegación Territorial de Agricultura, Ganadería, Pesca y Desarrollo Sostenible en Córdoba.
  - b) Domicilio: C/ Tomás de Aquino, s/n, 7.ª planta.
  - c) Localidad y código postal: 14004 Córdoba.
  - d) Teléfono: 957 734 106.
  - e) Telefax: 957 101 523.
  - f) Dirección del Perfil de Contratante: https://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica/perfiles-licitaciones/perfiles-contratante/detalle/DTAGPDS03.html.
- 7. Presentación de ofertas.
  - a) Plazo de presentación: 20 días hábiles a contar desde el día siguiente a la publicación de este anuncio.
  - b) Modo de presentación: 2 sobres cerrados según indicaciones del Anexo VII del Pliego de Condiciones Particulares.
  - c) Lugar de presentación: Registro General de la Delegación Territorial Agricultura, Ganadería, Pesca y Desarrollo Sostenible en Córdoba. C/ Santo Tomás de Aquino, s/n, 7.ª planta. 14004 Córdoba.



### Boletín Oficial de la Junta de Andalucía



Número 153 - Viernes, 9 de agosto de 2019

página 48

- 8. Apertura pública de ofertas: Se anunciará con 48 de antelación en el tablón de anuncios de la Delegación Territorial, así como en el Perfil de Contratante de este órgano de contratación.
- 9. Gastos de los anuncios: A cargo de los adjudicatarios, ponderados según canon de adjudicación.

Córdoba, 1 de agosto de 2019.- La Delegada, Araceli Cabello Cabrera.

